
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xếp hạng II Công ty TNHH một thành viên  

Dịch vụ công ích Quận 6 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 52/2016/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2016 của 

Chính phủ quy định tiền lương, thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý công ty 

TNHH một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; 

Căn cứ Nghị định số 21/2024/NĐ-CP ngày 23 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 51/2016/NĐ-CP 

ngày 13 tháng 6 năm 2016 của Chính phủ quy định quản lý lao động, tiền lương 

và tiền thưởng đối với người lao động làm việc trong công ty trách nhiệm hữu 

hạn do Nhà nước nắm giữ 100% vốn u lệ và Nghị định số 52/2016/NĐ-CP 

ngày 13 tháng 6 năm 2016 của Chính phủ quy định quản lý lao động, tiền lương 

và tiền thưởng đối với người quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên 

do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; 

 Căn cứ Thông tư số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của 

Bộ trưởng Lao động - Thương binh và Xã hội về hướng dẫn thực hiện chế độ tiền 

lương, thù lao, tiền thưởng đối với người quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn 

một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 7 năm 2024 của 

Bộ trưởng Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 26/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện quản lý lao động, tiền 

lương và tiền thưởng đối với người lao động làm việc trong công ty trách nhiệm 

hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ và Thông tư 

số 27/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Lao động 

- Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện chế độ tiền lương, thù lao, 

tiền thưởng đối với người quản lý công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do 

Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 23/2005/TTLT-BLĐTBXH-BTC ngày 31 

tháng 8 năm 2005 của Liên tịch Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội - Bộ Tài 

chính hướng dẫn xếp hạng và xếp lương đối với thành viên chuyên trách Hội đồng 

quản trị, Tổng giám đốc, Giám đốc, Phó Tổng giám đốc, Phó giám đốc và 

Kế toán trưởng Công ty Nhà nước; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Thong-tu-26-2016-TT-BLDTBXH-huong-dan-tien-luong-tien-thuong-nguoi-lao-dong-cong-ty-Nha-nuoc-315732.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Doanh-nghiep/Thong-tu-27-2016-TT-BLDTBXH-che-do-tien-luong-thu-lao-tien-thuong-nguoi-quan-ly-cong-ty-Nha-nuoc-2016-315733.aspx


2 

 

 Căn cứ Quyết định số 54/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân 

Thành phố nhiệm kỳ 2021-2026; 

Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (Thường trực 

Hội đồng xếp hạng các doanh nghiệp do Nhà nước làm chủ sở hữu trực thuộc 

Thành phố) tại Tờ trình số 26901/TTr-SLĐTBXH ngày 25 tháng 10 năm 2024 về 

việc xếp lại hạng đối với Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích 

Quận 6; ý kiến thống nhất của các thành viên Ủy ban nhân dân Thành phố. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Nay xếp hạng II cho Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ 

công ích Quận 6, trực thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố được chuyển đổi theo 

Quyết định số 3064/QĐ-UB ngày 10 tháng 7 năm 2010 của Ủy ban nhân dân 

Thành phố Hồ Chí Minh. 

 Điều 2. Giao Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích Quận 6 

phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Sở Nội vụ sắp xếp, củng cố 

tổ chức, thực hiện các chính sách chế độ lao động - tiền lương hiện hành cho 

Công ty. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Sau 03 năm (đủ 36 tháng) 

kể từ ngày quyết định xếp hạng, Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích 

Quận 6 có trách nhiệm định lại hạng và trình Ủy ban nhân dân Thành phố 

quyết định. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội 

vụ, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Tài chính, Hội đồng thành viên và Giám đốc Công ty TNHH một thành 

viên Dịch vụ công ích Quận 6 và Thủ trưởng các đơn vị liên quan có trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thành viên UBND TP; 

- VPUB: PCVP/KT, VX; 

- Phòng Kinh tế; 

- Lưu: VT, (KT/H.A) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Dương Ngọc Hải 

 


		2024-12-04T16:51:49+0700
	 


		2024-12-05T08:19:22+0700


		2024-12-05T08:19:23+0700


		2024-12-05T08:19:24+0700


		2024-12-05T08:20:00+0700




